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Szanowny Panie Komendancie, 

W  kierowanych  do  mnie  wnioskach  o  podjęcie  działań  w  sprawach 
dotyczących wypadków drogowych  ze  skutkiem  śmiertelnym,  którym ulegają  piesi, 
oprócz  zarzutów  natury  procesowej,  formułowane  są  niekiedy  spostrzeżenia, 
znajdujące  uzasadnienie w zawartej w aktach postępowania  dokumentacji,  na  temat 
braku  prawidłowego  oznakowania  i  oświetlenia  ulic  zwłaszcza  w  wielkich 
aglomeracjach i braku dostatecznej kontroli ruchu drogowego przez funkcjonariuszy 
Policji. 

W  istocie,  uwagi  w  tej  materii  znajdują  potwierdzenie  w  opiniach  Policji 
i statystykach  wskazujących,  iż  jedną  z  najczęstszych  przyczyn  wypadków,  jest 
przekraczanie  administracyjnie  dozwolonej  prędkości  i  niedostosowanie  jej  do 
warunków ruchu. 

Projektowane  zmiany  w  Prawie  o  ruchu  drogowym  przyjęte  przez  Radę 
Ministrów  na  początku  lutego  br.,  przewidujące  ograniczenie  prędkości  na  terenie 
zabudowanym  do  50  km/h,  mają  na  celu  dostosowanie  przepisów w  tej  materii  do 
norm  europejskich,  a  przede  wszystkim  poprawę  bezpieczeństwa,  zważywszy  na 
dużą ilość wypadków ze skutkiem śmiertelnym z udziałem pieszych – w porównaniu 
z krajami Unii Europejskiej. 

Pojawiają  się  opinie,  że  egzekwowanie  ograniczeń  prędkości,  zwłaszcza 
w miejscach  szczególnie  zagrożonych,  m.in.  na  przejściach  dla  pieszych w  pobliżu 
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szkół,  na  terenie  dużych  osiedli,  napotyka  na  trudności,  ze  względu  za  niedostatki 
budżetowe i kadrowe w Policji. 

Wydaje  się  jednak,  analizując  dokumentację  zawartą  w  aktach  spraw 
wskazanej  kategorii,  a  także  opierając  się  na  doświadczeniach  funkcjonariuszy 
Policji,  że  częstsza  kontrola  prędkości  w  miastach  –  niezależnie  od  umieszczania 
stosownych  oznakowań  i  sygnalizacji  świetlnej,  co  należy  do  powinności  innych 
organów – zapobiegłaby wielu tragediom. 

Dlatego  też  uprzejmie  proszę  Pana  Komendanta  o  poinformowanie  mnie 
o podejmowanych i projektowanych działaniach w przedstawionej kwestii. 

Z poważaniem 
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